РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО
АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление № 8
от  15 марта 2012  г.
с. Макарово
«Об утверждении комиссии по чрезвычайным ситуациям на 2012 г.»

«О мерах по предупреждению пожаров и гибели людей, об обеспечении пожарной безопасности объектов различной формы собственности и жилого сектора, Макаровского МО на весенне-летний пожароопасный  период 2012 г.»

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности  на территории Макаровского МО, в соответствии с  Федеральным  законом «О пожарной безопасности», Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях предупреждения крупных лесных пожаров, представляющих опасность для населения Макаровского МО,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по чрезвычайным ситуациям Макаровского МО на 2012 г.

Монаков П.В.Глава администрации сельского поселения  - председатель комиссии;

Хорошева Н.В. главный бухгалтер - заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Рукавишникова Н.Р. - зав.  МДКОУ детский сад с. Макарово

Каймонова Л.А.- зав Макаровской врачебной амбулаторией

Ярыгина А.А. .- директор МОУ СОШ с. Макарово

Тарасова М.Н. -начальник почтового отделения с. Макарово

Карасов В.П - ООО «Лена Лес»,

Яшуркаева Е.Б.- председатель ПО «ТЕМП»

Михалев Н.И.- лесничий Карелинского лесничества

Галченко Ю.И.- наблюдатель метеопоста

Васильева Т. В. -Макаровский вет. участок

Громов В.Л. - Электросвязь

Глотов В.В. -директор МЦНТ и Д « Искра»

Потапова М.В. – ИП глава КФХ

Монаков Ф.Ю. -  глава КФХ

КЧС осуществить мероприятия по безопасности населения

 ( особенно детей начальной и средней школы, детского сада с. Макарово), в период чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности Макаровского МО  в весенне-летний период 2012 г.

3. Ознакомить руководителей всех форм собственности, расположенных на территории Макаровского МО с мероприятиями по обеспечению пожарной безопасности.

4. Активизировать деятельность добровольной пожарной охраны, провести пропаганду среди населения по пожарной безопасности.

5. Руководителям предприятий и организаций:

1) принять меры (после таяния снега) по уборке сухой травы, свалок горючего мусора на территории вашего предприятия, организации;

2) привести в готовность добровольные пожарные формирования, необходимого транспортного средства на случай возникновения чрезвычайной обстановки на территории сельского поселения;

3) все объекты обеспечить источниками наружного противопожарного водоснабжения  и средствами пожаротушения.

6. Опубликовать настоящее Постановление в информационном издании Макаровского МО « Вестник».

7. Постановление Главы Макаровского МО № 17 от  18.04.2011 г. признать утратившим силу

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава Макаровского

Муниципального образования                                                           П.В. Монаков

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Макаровского МО в весеннее-летний период 2012г.
	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата и сроки

проведения
	Руководитель работ, ответственный за проведение планируемых мероприятий

	1.
	1) Провести заседание комиссии КЧС по вопросам защиты населения пунктов от лесных пожаров:

- создание вокруг населенных пунктов и объектов, прилегающих к лесным массивам, противопожарных полос;

- приведение в готовность необходимых сил и средств для защиты населения от ЧС, согласно постановления Главы Макаровского МО от 15.03.2012 г. № 9 «О порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Макаровского с/п»;

- проведение через средства массовой информации разъяснительной работы по предупреждению пожаров, от поджога травы и неосторожного обращения с огнем.
	до15.04.2012 г.
	Комиссия КЧС, Глава Макаровского МО

	2
	1) Провести декадник по предупреждению пожаров, включающий проведение мероприятий по недопущению поджогов сухой травы, мусора и отходов производства на территории населенных пунктов, в лесах с привлечением работников лесного хозяйства.

2) провести сходы в населенных пунктах Макаровского МО, для решения вопросов предупреждения пожаров и их тушения силами населения с применением подручных средств и техники;

3) Рекомендовать руководителям организаций, учреждений расположенных на территории Макаровского МО, принять необходимые меры по усилению пожарной безопасности, провести инструктаж рабочих и служащих о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период 2012 г.

-  в МОУ СОШ с. Макарово, провести с детьми в курсе ОБЖ информационные часы о мерах пожарной безопасности, предупреждению пожаров от неосторожного обращения с огнем.

Назначить ответственных лиц из числа педагогического персонала ответственных за пожарную охрану учреждения на 2012 г., так же направить в комиссию ЧС Макаровского МО комплекс мероприятий по обеспечению соблюдения противопожарного режима в период организации летней детской площадки дневного пребывания детей в школе.

4) Обеспечить исправность систем наружного водоснабжения, возможность забора воды приспособленной техникой из водонапорных башен и открытых водоемов.

	до 20.04.2012.
	Глава Макаровского МО, администрация, Михалев Н.И., Руководители организаций всех форм собственности.

	4
	1) Гражданам жилого сектора, организациям, учреждениям находящимся на территории Макаровского МО запретить в период пожароопасного периода сжигание мусора, травы.

2) Организовать рейды проверки соблюдения требований противопожарного режима, пожарной безопасности жилого сектора, особое внимание уделить объектам деревообрабатывающей промышленности находящиеся на территории муниципального образования;

3) Ужесточить требования к руководителям всех уровней и гражданам, не выполняющих требования пожарной безопасности, в том, числе усилить меры административного взыскания к виновным в возникновении пожара лицам.
	В течении всего пожароопасного периода в 2012 г.
	Глава Макаровского МО, комиссия ЧС, депутаты Макаровского МО.